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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Identitas Responden. 

No. Nama 
Umur 

(tahun) 

Pengalaman 

(tahun) 
Pendidikan  

Pekerjaan 

Lain  

∑ Anggota 

Keluarga 

(Orang) 

Anggota 

APBN  
Alamat  

Sistem 

Penangkaran  

1. Reiki 47 9 SI Wiraswasta 5 Tidak Bumi Ayu Monogami 

2. Apan 43 7 SLTA Wiraswasta 4 Tidak Pagar Dewa Monogami 

3. Doni 41 8 D3 Wiraswasta 4 Tidak Bumi Ayu Monogami 

4. Nar 40 5 SLTA Wiraswasta 4 Tidak Bumi Ayu Monogami 

5. Ersan 38 6 SI PNS 3 Ya Bumi Ayu Monogami 

6. Ramdan 43 6 D3 Wiraswasta 3 Tidak Bumi Ayu Monogami 

7. Reno 39 7 SI Wiraswasta 3 Ya Bumi Ayu Monogami 

8. Didit 52 6 SI Wiraswasta 3 Tidak Bumi Ayu Monogami 

9. Dasril 47 12 S1 PNS 3 Ya Semarang Monogami 

10. Edi Sunwardi 65 9 S1 Pensiunan 2 Tidak Bentiring Poligami 

11. Reza 34 6 S1 Pedagang 4 Tidak Semarang Monogami 

12. Jemi 34 12 S1 Pedagang 4 Ya Sawah Lebar Monogami 

13. Ivan 35 8 SLTA Pegawai Bank 4 Tidak Anggut Monogami 

14. Sobari 59 9 SLTA Pensiunan 3 Tidak Bentiring Monogami 

15. Sugik 47 8 SLTA Wiraswasta 4 Tidak Sumur Dewa Monogami 

Jumlah 664 118     53       

Rata-rata 44.27 7.87     3.53       
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Lampiran 2.  Sewa Lahan Penangkaran. 

No. 

Luas Lahan Luas Lahan Penangkaran 

L(m) P(m) Luas (m2) Status 

Sewa 

(Rp/Tahun) L(m) P(m) Luas (m2) 

Sewa 

(Rp/Tahun) 
1. 10 14 140 Milik Sendiri 3,500,000 4 4 16 400,000 

2. 12 12 144 Milik Sendiri 3,000,000 3 2 6 125,000 

3. 20 20 400 Milik Sendiri 4,000,000 6 3 18 180,000 

4. 12 15 180 Milik Sendiri 3,250,000 3 2 6 108,333 

5. 10 15 150 Milik Sendiri 4,000,000 5 3 15 400,000 

6. 10 15 150 milik Sendiri 3,000,000 4 3 12 240,000 

7. 15 20 300 Milik Sendiri 3,500,000 10 3 30 350,000 

8. 12 15 180 Milik Sendiri 2,500,000 6 3 18 250,000 

9. 15 20 300 Milik Sendiri 3,000,000 6 3 18 180,000 

10. 30 20 600 Milik Sendiri 4,000,000 12 3 36 240,000 

11. 4 15 60 Milik Sendiri 3,000,000 3 2 6 300,000 

12. 15 20 300 Milik Sendiri 3,000,000 9 3 27 270,000 

13. 10 20 200 Milik Sendiri 3,500,000 4 3 12 210,000 

14. 10 15 150 Milik Sendiri 3,000,000 3 3 9 180,000 

15. 10 15 150 Milik Sendiri 3,000,000 3 2 6 120,000 

Jumlah               235 3,553,333 

Rata-rata             15.67 236,888.89 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar. 

No. 

1. Kandang Tangkar               

Jumlah Ukuran Kandang Harga/ Nilai     

Awal 

Nilai    

Akhir 

Umur Penyusutan 

Kandang Lebar Panjang Tinggi Volume 

(m3) 

Unit Ekonomis 

(unit) (m) (m) (m) (Rp) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 3 3.00 2.00 2.50 15.00 1,000,000 3,000,000 100,000 10 290,000 

2. 1 1.80 2.00 2.50 9.00 1,250,000 1,250,000 25,000 10 122,500 

3. 6 6.00 2.00 2.50 30.00 900,000 5,400,000 200,000 12 433,333 

4. 1 1.20 2.00 2.50 6.00 1,250,000 1,250,000 20,000 10 123,000 

5. 4 4.00 2.00 2.00 16.00 1,000,000 4,000,000 75,000 10 392,500 

6. 3 2.80 1.80 2.00 10.08 1,000,000 3,000,000 50,000 10 295,000 

7. 10 11.00 2.00 2.50 55.00 750,000 7,500,000 650,000 12 570,833 

8. 6 6.00 2.00 2.50 30.00 900,000 5,400,000 200,000 12 433,333 

9. 5 5.00 2.00 3.00 30.00 900,000 4,500,000 150,000 12 362,500 

10. 12 12.00 2.00 2.80 67.20 850,000 10,200,000 350,000 12 820,833 

11. 1 1.50 2.00 2.00 6.00 1,200,000 1,200,000 20,000 10 118,000 

12. 8 9.00 1.80 2.50 40.50 750,000 6,000,000 450,000 10 555,000 

13. 5 6.00 2.00 2.50 30.00 900,000 4,500,000 175,000 10 432,500 

14. 2 2.00 2.00 2.50 10.00 1,000,000 2,000,000 40,000 10 196,000 

15. 2 1.80 2.00 2.40 8.64 1,000,000 2,000,000 50,000 10 195,000 

Jumlah                 5,340,333 

Rata-rata                 356,022.22 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 2. Tangkringan Kandang Tangkar 
 

3. Tempat Mandi Kandang Tangkar 
 

Jumlah Harga Nilai Nilai Umur Penyusutan Jumlah Harga Nilai Nilai Umur Penyusutan 

Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 6 20,000 120,000 0 10 12,000 3 20,000 60,000 0 6 10,000 

2. 2 15,000 30,000 0 10 3,000 1 20,000 20,000 0 6 3,333 

3. 14 10,000 140,000 0 12 11,667 6 17,000 102,000 0 6 17,000 

4. 2 15,000 30,000 0 10 3,000 1 20,000 20,000 0 6 3,333 

5. 10 20,000 200,000 0 10 20,000 4 12,000 48,000 0 6 8,000 

6. 7 20,000 140,000 0 10 14,000 3 20,000 60,000 0 6 10,000 

7. 15 15,000 225,000 0 12 18,750 10 15,000 150,000 0 6 25,000 

8. 14 20,000 280,000 0 12 23,333 6 15,000 90,000 0 6 15,000 

9. 10 15,000 150,000 0 12 12,500 5 15000 75,000 0 6 12,500 

10. 24 15,000 360,000 0 12 30,000 12 17500 210,000 0 6 35,000 

11. 2 10,000 20,000 0 10 2,000 1 15000 15,000 0 6 2,500 

12. 20 15000 300,000 0 10 30,000 8 15000 120,000 0 6 20,000 

13. 12 15000 180,000 0 10 18,000 5 20000 100,000 0 6 16,667 

14. 5 20000 100,000 0 10 10,000 2 15000 30,000 0 6 5,000 

15. 4 20,000 80,000 0 10 8,000 2 17,500 35,000 0 6 5,833 

Jumlah         216,250           189,167 

Rata-rata         14,416.67           12,611.11 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

4. Tempat Jangkrik Kandang Tangkar   5. Tempat Kroto/Ulat Hongkong Kandang Tangkar 

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 3 20,000 60,000 0 6 10,000 3 5,000 15,000 0 5 3,000 

2. 1 20,000 20,000 0 6 3,333 1 5,000 5,000 0 5 1,000 

3. 6 17,000 102,000 0 6 17,000 6 5,000 30,000 0 5 6,000 

4. 1 20,000 20,000 0 6 3,333 1 5,000 5,000 0 5 1,000 

5. 4 12,000 48,000 0 6 8,000 4 5,000 20,000 0 5 4,000 

6. 3 20,000 60,000 0 6 10,000 3 5,000 15,000 0 5 3,000 

7. 10 15,000 150,000 0 6 25,000 10 5,000 50,000 0 5 10,000 

8. 6 15,000 90,000 0 6 15,000 6 5,000 30,000 0 5 6,000 

9. 5 15000 75,000 0 6 12,500 5 5,000 25,000 0 5 5,000 

10. 12 17500 210,000 0 6 35,000 12 5,000 60,000 0 5 12,000 

11. 1 15000 15,000 0 6 2,500 1 5,000 5,000 0 5 1,000 

12. 8 15000 120,000 0 6 20,000 8 5,000 40,000 0 5 8,000 

13. 5 20000 100,000 0 6 16,667 5 5,000 25,000 0 5 5,000 

14. 2 15000 30,000 0 6 5,000 2 5,000 10,000 0 5 2,000 

15. 2 17,500 35,000 0 6 5,833 2 5,000 10,000 0 5 2,000 

Jumlah         189,167           69,000 

Rata-rata         12,611.11           4,600.00 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

6. Audio Masteran       7. Bola Lampu         

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 0 0 0 0 0 0 1 35,000 35,000 0 3 11,666.67 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 

3. 1 300,000 300,000 0 6 50,000 2 35,000 70,000 0 3 23,333.33 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 

5. 0 0 0 0 0 0 1 35,000 35,000 0 3 11,666.67 

6. 0 0 0 0 0 0 1 35,000 35,000 0 3 11,666.67 

7. 1 350,000 350,000 0 6 58,333 2 35,000 70,000 0 3 23,333.33 

8. 1 250,000 250,000 0 6 41,667 2 37,500 75,000 0 3 25,000.00 

9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 0 0 0 0 0 0 2 35,000 70,000 0 3 23,333.33 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 

12. 0 0 0 0 0 0 2 40,000 80,000 0 3 26,666.67 

13. 1 400,000 400,000 0 6 66,667 1 25,000 25,000 0 3 8,333.33 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0.00 

15. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 3 8,333.33 

Jumlah         216,667           173,333 

Rata-rata         14,444.44           11,555.56 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

8. Kandang Umbaran       9. Tangkringan Kandang Umbaran   

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 1 1,500,000 1,500,000 50,000 10 145,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

4. 1 750,000 750,000 25,000 10 72,500 2 10,000 20,000 0 5 4,000 

5. 1 1,200,000 1,200,000 50,000 10 115,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 1 1,200,000 1,200,000 50,000 10 115,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

8. 1 1,500,000 1,500,000 50,000 10 145,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 1 900000 900000 30000 10 87,000 2 10000 20,000 0 5 4,000 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 1 1250000 1250000 30000 10 122,000 2 12000 24,000 0 5 4,800 

13. 1 1250000 1250000 30000 10 122,000 2 12000 24,000 0 5 4,800 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah         923,500           41,600 

Rata-rata         61,566.67           2,773.33 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

10. Tempat Mandi Kandang Umbaran   11. Kandang Jangkrik        

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 0 0 0 0 0 0 1 75,000 75,000 0 5 15,000 

2. 0 0 0 0 0 0 1 75,000 75,000 0 5 15,000 

3. 1 17,000 17,000 0 6 2,833 1 125,000 125,000 0 6 20,833 

4. 1 20,000 20,000 0 6 3,333 1 75,000 75,000 0 5 15,000 

5. 1 12,000 12,000 0 6 2,000 1 75,000 75,000 0 5 15,000 

6. 0 0 0 0 0 0 1 200,000 200,000 0 6 33,333 

7. 1 15,000 15,000 0 6 2,500 1 250,000 250,000 0 6 41,667 

8. 1 15,000 15,000 0 6 2,500 1 150,000 150,000 0 6 25,000 

9. 0 0 0 0 0 0 1 125000 125000 0 5 25,000 

10. 1 17,500 17,500 0 6 2,917 1 150000 150000 0 5 30,000 

11. 0 0 0 0 0 0 1 100000 100000 0 5 20,000 

12. 1 15,000 15,000 0 6 2,500 1 175000 175000 0 6 29,167 

13. 1 20,000 20,000 0 6 3,333 1 125000 125000 0 5 25,000 

14. 0 0 0 0 0 0 1 125000 125000 0 5 25,000 

15. 0 0 0 0 0 0 1 100,000 100,000 0 5 20,000 

Jumlah         21,917           355,000 

Rata-rata         1,461.11           23,666.67 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

12. Kandang Ulat Hongkong     13. Tempat Stok Kroto       

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 25,000 25,000 0 5 5,000 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

2. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

3. 0 0 0 0 0 0 1 35,000 35,000 0 4 8,750 

4. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

5. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

6. 1 50,000 50,000 0 5 10,000 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

7. 1 50,000 50,000 0 5 10,000 1 40,000 40,000 0 5 8,000 

8. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

9. 1 40000 40000 0 5 8,000 1 25,000 25,000 0 4 6250 

10. 0 0 0 0 0 0 1 40,000 40,000 0 5 8000 

11. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6250 

12. 1 40000 40000 0 5 8,000 1 40,000 40,000 0 5 8000 

13. 0 0 0 0 0 0 1 25,000 25,000 0 4 6250 

14. 0 0 0 0 0 0 1 30,000 30,000 0 4 7500 

15. 1 50,000 50000 0 5 10,000 1 25,000 25,000 0 4 6,250 

Jumlah         51,000           102,750 

Rata-rata         3,400.00           6,850.00 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

14. Kandang Pemandian    15. Tangkringan Kandang Pemandian  

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

2. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

3. 2 150,000 300,000 5,000 8 36,875 2 7,500 15,000 0 5 3,000 

4. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

5. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

6. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

7. 2 150,000 300,000 5,000 8 36,875 2 7,500 15,000 0 5 3,000 

8. 2 150,000 300,000 5,000 8 36,875 2 7,500 15,000 0 5 3,000 

9. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1500 

10. 2 150,000 300,000 5,000 8 36,875 2 7,500 15,000 0 5 3000 

11. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1500 

12. 2 150,000 300,000 5,000 8 36,875 2 7,500 15,000 0 5 3000 

13. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1500 

14. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1500 

15. 1 150,000 150,000 2,500 8 18,438 1 7,500 7,500 0 5 1,500 

Jumlah         368,750           30,000 

Rata-rata         24,583.33           2,000.00 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

16. Cedok Air         17. Ember         

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

2. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

3. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 15,000 15,000 0 4 3,750 

4. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

5. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

6. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

7. 2 20,000 40,000 0 5 8,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

8. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

9. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

10. 2 15,000 30,000 0 5 6,000 2 15,000 30,000 0 5 6,000 

11. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

12. 2 15,000 30,000 0 5 6,000 2 15,000 30,000 0 4 7,500 

13. 1 20,000 20,000 0 5 4,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

14. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 10,000 10,000 0 4 2,500 

15. 1 15,000 15,000 0 5 3,000 1 15,000 15,000 0 4 3,750 

Jumlah         57,000           52,000 

Rata-rata         3,800.00           3,466.67 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

18. Kain Pel         19. Kain Lap/Kanebo       

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 0 0 0 0 0 0 1 10,000 10,000 0 3 3,333 

2. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

3. 1 15,000 15,000 0 2 7,500 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

4. 0 0 0 0 0 0 1 10,000 10,000 0 3 3,333 

5. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

6. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

7. 1 15,000 15,000 0 2 7,500 2 20,000 40,000 0 3 13,333 

8. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

9. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

10. 1 15000 15,000 0 2 7,500 2 25,000 50,000 0 3 16,667 

11. 0 0 0 0 0 0 1 10,000 10,000 0 3 3,333 

12. 0 0 0 0 0 0 2 20,000 40,000 0 3 13,333 

13. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

14. 0 0 0 0 0 0 1 10,000 10,000 0 3 3,333 

15. 0 0 0 0 0 0 1 20,000 20,000 0 3 6,667 

Jumlah         22,500           110,000 

Rata-rata         1,500.00           7,333.33 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

20. Kandang Harian Bulat No. 1. Fullset   21. Kandang Harian Bulat No. 2. Fullset   

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 1,300,000 1,300,000 125,000 8 146,875 1 1,200,000 1,200,000 125,000 4 268,750 

2. 1 1,250,000 1,250,000 150,000 8 137,500 0 0 0 0 0 0 

3. 2 1,400,000 2,800,000 250,000 8 318,750 1 1,100,000 1,100,000 100,000 8 125,000 

4. 1 1,250,000 1,250,000 125,000 8 140,625 0 0 0 0 0 0 

5. 1 1,250,000 1,250,000 150,000 8 137,500 1 1,000,000 1,000,000 100,000 8 112,500 

6. 1 1,300,000 1,300,000 150,000 8 143,750 1 1,000,000 1,000,000 100,000 8 112,500 

7. 2 1,400,000 2,800,000 300,000 8 312,500 2 1,000,000 2,000,000 200,000 8 225,000 

8. 2 1,250,000 2,500,000 250,000 8 281,250 1 1,000,000 1,000,000 100,000 8 112,500 

9. 1 1,300,000 1,300,000 150,000 8 143,750 0 0 0 0 0 0 

10. 3 1,250,000 3,750,000 375,000 8 421,875 2 1,050,000 2,100,000 200,000 8 237,500 

11. 2 1,250,000 2,500,000 250,000 8 281,250 0 0 0 0 0 0 

12. 2 1,400,000 2,800,000 300,000 8 312,500 1 1,050,000 1,050,000 125,000 8 115,625 

13. 1 1,250,000 1,250,000 125,000 8 140,625 0 0 0 0 0 0 

14. 1 1,250,000 1,250,000 125,000 8 140,625 0 0 0 0 0 0 

15. 1 1,250,000 1,250,000 125,000 8 140,625 1 1,000,000 1,000,000 100,000 8 112,500 

Jumlah         3,200,000           1,421,875 

Rata-rata         213,333.33           94,791.67 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

22. Kandang Harian Bulat No. 3. Fullset  23. Kandang Harian Petak No. 1. Fullset  

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 1 750,000 750,000 75,000 8 84,375 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 1 800,000 800,000 75,000 8 90,625 1 1,200,000 1,200,000 100,000 8 137,500 

8. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 1 800,000 800,000 75,000 8 90,625 0 0 0 0 0 0 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 1 750,000 750,000 75,000 8 84,375 1 1,250,000 1,250,000 100,000 8 143,750 

13. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah         350,000           281,250 

Rata-rata         23,333.33           18,750.00 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

24. Kandang Harian Petak No. 2. Fullset   25. Kandang Harian Petak No. 3. Fullset   

Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 1,000,000 1,000,000 75,000 8 115,625 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 1 250,000 250,000 25,000 5 45,000 

3. 0 0 0 0 0 0 2 250,000 500,000 50,000 5 90,000 

4. 0 0 0 0 0 0 2 250,000 500,000 50,000 5 90,000 

5. 1 900,000 900,000 75,000 8 103,125 2 250,000 500,000 50,000 5 90,000 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 0 0 6 250,000 1,500,000 150,000 5 270,000 

8. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 2 300,000 600,000 50,000 5 110,000 

10. 2 1,050,000 2,100,000 150,000 8 243,750 3 250,000 750,000 75,000 5 135,000 

11. 1 850,000 850,000 125000 8 90,625 3 250,000 750,000 75,000 0 0 

12. 2 1,000,000 2,000,000 150,000 8 231,250 2 250,000 500,000 50,000 5 90,000 

13. 0 0 0 0 0 0 1 300,000 300,000 25,000 5 55,000 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jumlah         784,375           975,000 

Rata-rata         52,291.67           65,000.00 
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Lampiran 3. Penyusutan Kandang Tangkar dan Peralatan Tangkar (lanjutan). 

No. 

26. Spayer         
Jumlah 

Penyusutan Jumlah 
Harga Nilai Nilai Umur 

Penyusutan 
Beli Awal Akhir Ekonomis 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) (Rp/tahun) 

1. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 939,187.50 

2. 1 95,000 95,000 0 4 23,750 392,770.83 

3. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 1,352,541.67 

4. 1 75,000 75,000 0 4 18,750 512,895.83 

5. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 1,164,270.83 

6. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 697,854.17 

7. 2 100,000 200,000 0 4 50,000 2,074,750.00 

8. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 1,206,125.00 

9. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 746,354.17 

10. 2 100,000 200,000 0 4 50,000 2,342,875.00 

11. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 569,145.83 

12. 2 65,000 130,000 0 4 32,500 1,910,841.67 

13. 1 100,000 100,000 0 4 25,000 978,945.83 

14. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 436,145.83 

15. 1 65,000 65,000 0 4 16,250 563,979.17 

Jumlah         346,250 15,888,683.33 

Rata-rata         23,083.33 1,059,245.56 
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Lampiran 4. Biaya Indukan Murai Batu. 

No. 

Indukan 1 Indukan 2 Indukan 3 

Jantan Betina Jantan Betina Jantan Betina 

Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  

(ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) 

1. 1 5,000,000 1 1,500,000 1 5,000,000 1 1,200,000 1 5,000,000 1 1,000,000 

2. 1 3,500,000 1 1,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 1 6,000,000 1 1,400,000 1 6,000,000 1 1,400,000 1 5,000,000 1 1,200,000 

4. 1 5,000,000 1 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 1 5,000,000 1 1,500,000 1 5,000,000 1 1,500,000 1 4,500,000 1 1,200,000 

6. 1 5,000,000 1 1,250,000 1 5,000,000 1 1,250,000 1 4,000,000 1 1,250,000 

7. 1 5,000,000 1 1,250,000 1 5,000,000 1 1,250,000 1 4,500,000 1 1,400,000 

8. 1 5,000,000 1 1,300,000 1 5,000,000 1 1,200,000 1 4,500,000 1 1,500,000 

9. 1 5,000,000 1 1,200,000 1 5,000,000 1 1,200,000 1 4,000,000 1 1,200,000 

10. 1 6,000,000 1 1,500,000 0 0 1 1,500,000 0 0 1 1,250,000 

11. 1 5,000,000 1 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 1 5,000,000 1 1,500,000 1 5,000,000 1 1,500,000 1 4,500,000 1 1,250,000 

13. 1 6,000,000 1 1,500,000 1 5,000,000 1 1,500,000 1 5,000,000 1 1,250,000 

14. 1 5,000,000 1 1,000,000 1 4,000,000 1 1,000,000 0 0 0 0 

15. 1 4,000,000 1 1,500,000 1 3,000,000 1 1,250,000 0 0 0 0 
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Lampiran 4. Biaya Indukan Murai Batu (lanjutan). 

No. 

Indukan 4 Indukan 5 Indukan 6 

Jantan Betina Jantan Betina Jantan Betina 

Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  

(ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 1 5,000,000 1 1,200,000 1 4,000,000 1 1,000,000 1 3,500,000 1 1,000,000 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 1 4,000,000 1 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 1 3,500,000 1 1,000,000 1 3,000,000 1 1,000,000 1 2,500,000 1 750,000 

8. 1 5,000,000 1 1,500,000 1 4,000,000 1 1,000,000 1 3,000,000 1 750,000 

9. 1 3,000,000 1 1,000,000 1 2,500,000 1 750,000 0 0 0 0 

10. 0 0 1 1,250,000 1 5,000,000 1 1,200,000 0 0 1 1,250,000 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 1 4,000,000 1 1,250,000 1 3,500,000 1 1,000,000 1 3,000,000 1 1,000,000 

13. 1 3,500,000 1 1,000,000 1 3,000,000 1 1,000,000 0 0 0 0 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Lampiran 4. Biaya Indukan Murai Batu (lanjutan). 

No. 

Indukan 7 Indukan 8 Indukan 9 

Jantan Betina Jantan Betina Jantan Betina 

Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  

(ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 1 2,500,000 1 750,000 1 2,500,000 1 750,000 1 2,000,000 1 600,000 

8. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 0 0 1 1,200,000 0 0 1 1,000,000 1 3,000,000 1 1,000,000 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 1 2,500,000 1 1,000,000 1 2,500,000 1 1,000,000 0 0 0 0 

13. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



72 
 

 

Lampiran 4. Biaya Indukan Murai Batu (lanjutan). 

No. 

Indukan 10 Indukan 11 Indukan 12 

Jantan Betina Jantan Betina Jantan Betina 

Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  Jumlah Harga  

(ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) (ekor) (Rp/ekor) 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 1 2,000,000 1 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 0 0 1 1,000,000 0 0 1 750,000 0 0 1 500,000 

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Lampiran 4. Biaya Indukan Murai Batu (lanjutan). 

No. 

Jumlah, harga, dan biaya Indukan 

Jantan Betina 

Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya 

(ekor) (Rp/ekor) (Rp) (ekor) (Rp/ekor) (Rp) 

1. 3 5,000,000 15,000,000 3 1,233,333 3,700,000 

2. 1 3,500,000 3,500,000 1 1,250,000 1,250,000 

3. 6 4,916,667 29,500,000 6 1,200,000 7,200,000 

4. 1 5,000,000 5,000,000 1 1,000,000 1,000,000 

5. 4 4,625,000 18,500,000 4 1,300,000 5,200,000 

6. 3 4,666,667 14,000,000 3 1,250,000 3,750,000 

7. 10 3,250,000 32,500,000 10 935,000 9,350,000 

8. 6 4,416,667 26,500,000 6 1,208,333 7,250,000 

9. 5 3,900,000 19,500,000 5 1,070,000 5,350,000 

10. 3 4,666,667 14,000,000 12 1,116,667 13,400,000 

11. 1 5,000,000 5,000,000 1 1,300,000 1,300,000 

12. 8 3,750,000 30,000,000 8 1,187,500 9,500,000 

13. 5 4,500,000 22,500,000 5 1,250,000 6,250,000 

14. 2 4,500,000 9,000,000 2 1,000,000 2,000,000 

15. 2 3,500,000 7,000,000 2 1,375,000 2,750,000 

Jumlah 60   251,500,000 69   79,250,000 

Rata-rata 4.00 4,191,666.67 16,766,666.67 4.60 1,178,388.89 5,283,333.33 
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Lampiran 5. Pakan dan Vitamin. 

No. 

1. Jangkrik    2. Kroto   3. Ulat Hongkong   4. Cacing Tanah   
Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya 

(kg) (Rp/kg) (Rp) (kg) (Rp/kg) (Rp) (kg) (Rp/kg) (Rp) (kg) (Rp/kg) (Rp) 

1. 36 50,000 1,800,000 4.00 200,000 800,000 0.20 300,000 60,000 0.0 0 0 

2. 14 50,000 700,000 2.00 200,000 400,000 0.00 0 0 1.0 50,000 50,000 

3. 74 50,000 3,700,000 8.00 200,000 1,600,000 0.00 0 0 1.5 50,000 75,000 

4. 13 50,000 650,000 1.50 200,000 300,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

5. 50 50,000 2,500,000 6.00 200,000 1,200,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

6. 38 50,000 1,900,000 3.00 200,000 600,000 0.30 300,000 90,000 0.0 0 0 

7. 125 50,000 6,250,000 15.00 175,000 2,625,000 0.50 300,000 150,000 1.0 50,000 50,000 

8. 80 50,000 4,000,000 10.00 175,000 1,750,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

9. 60 50,000 3,000,000 7.00 200,000 1,400,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

10. 90 50,000 4,500,000 10.00 200,000 2,000,000 0.00 0 0 0.5 50,000 25,000 

11. 15 50,000 750,000 1.50 200,000 300,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

12. 100 50,000 5,000,000 12.00 175,000 2,100,000 0.00 0 0 0.5 50,000 25,000 

13. 60 50,000 3,000,000 6.00 200,000 1,200,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

14. 25 50,000 1,250,000 2.00 200,000 400,000 0.00 0 0 0.0 0 0 

15. 26 50,000 1,300,000 1.50 200,000 300,000 0.10 300,000 30,000 0.0 0 0 

Jumlah 806   40,300,000 89.50   16,975,000 1.10   330,000 4.50   225,000 

Rata-rata 53.73 50,000.00 2,686,666.67 5.97 189,664.80 1,131,666.67 0.07 300,000.00 22,000.00 0.30 50,000.00 15,000.00 
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Lampiran 5. Pakan dan Vitamin (lanjutan). 

No. 

5. Tulang Sotong 6. Voer 7. Vitamin 
Jumlah 

Biaya (Rp) 
Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya 

(kg) (Rp/kg) (Rp) (450 g) (Rp/450 g) (Rp) (15 ml) (Rp/15ml) (Rp) 

1. 0.50 150,000 75,000 15 14,000 210,000 4 20,000 80,000 3,025,000 

2. 0.20 150,000 30,000 6 13,000 78,000 2 20,000 40,000 1,298,000 

3. 1.00 150,000 150,000 30 14,000 420,000 8 17,500 140,000 6,085,000 

4. 0.25 150,000 37,500 5 14,000 70,000 4 20,000 80,000 1,137,500 

5. 0.50 150,000 75,000 20 13,000 260,000 6 20,000 120,000 4,155,000 

6. 0.40 150,000 60,000 16 14,000 224,000 5 20,000 100,000 2,974,000 

7. 2.00 150,000 300,000 60 14,000 840,000 20 17,500 350,000 10,565,000 

8. 1.00 150,000 150,000 30 13,000 390,000 12 20,000 240,000 6,530,000 

9. 1.00 150,000 150,000 30 14,000 420,000 8 20000 160000 5,130,000 

10. 2.00 150,000 300,000 75 12,000 900,000 15 20000 300000 8,025,000 

11. 0.20 150,000 30,000 6 14,000 84,000 3 25000 75000 1,239,000 

12. 1.50 150,000 225,000 40 13,000 520,000 15 20000 300000 8,170,000 

13. 1.00 150,000 150,000 30 13,000 390,000 10 20000 200000 4,940,000 

14. 0.50 150,000 75,000 12 14,000 168,000 4 20000 80000 1,973,000 

15. 0.30 150,000 45,000 12 14,000 168,000 5 20,000 100,000 1,943,000 

Jumlah 12.35   1,852,500 387   5,142,000 121   2,365,000 67,189,500 

Rata-rata 0.82 150,000.00 123,500.00 25.80 13,286.82 342,800.00 8.07 19,545.45 157,666.67 4,479,300 
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Lampiran 6. Ring. 

No. 

1. Ring      2. Ring + Sertifikat APBN Jumlah 

Biaya   

(Rp) 

Jumlah Harga  Biaya Jumlah Harga  Biaya 

(unit) (Rp/unit) (Rp) (unit) (Rp/unit) (Rp) 

1. 48 5,000 240,000 0 0 0 240,000 

2. 14 5,000 70,000 0 0 0 70,000 

3. 93 5,000 465,000 0 0 0 465,000 

4. 18 5,000 90,000 0 0 0 90,000 

5. 56 5,000 280,000 6 80,000 480,000 760,000 

6. 46 5,000 230,000 0 0 0 230,000 

7. 108 5,000 540,000 12 75,000 900,000 1,440,000 

8. 86 5,000 430,000 0 0 0 430,000 

9. 59 5,000 295000 8 80,000 640000 935,000 

10. 133 5,000 665000 0 0 0 665,000 

11. 16 5,000 80000 0 0 0 80,000 

12. 98 5,000 490000 17 75,000 1275000 1,765,000 

13. 68 5,000 340000 0 0 0 340,000 

14. 34 5,000 170000 0 0 0 170,000 

15. 37 5,000 185,000 0 0 0 185,000 
Jumlah 914   4,570,000 43   3,295,000 7,865,000 

Rata-rata 60.93 5,000,00 304,666.67 2.87 76,627.91 219,666.67 524,333.33 
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Lampiran 7. Jumlah dan Biaya Penggunaan Tenaga Dalam Keluarga. 

No. 

1. Pemberian Pakan Minum         2. Membersihkan Kandang         

Jam Hari Orang Jumlah Upah Biaya Jam Hari Orang Jumlah Upah Biaya 

Kerja Kerja Kerja Jam HOK HKSP (Rp/HKSP) (Rp) Kerja Kerja Kerja Jam HOK HKSP (Rp/HKSP) (Rp) 

1. 0.250 365 1 91.25 11.41 11.41 75,000 855,469 0.50 100 1 50.00 6.25 6.25 75,000 468,750 

2. 0.08 365 1 30.42 3.80 3.80 75,000 285,156 0.25 100 1 25.00 3.13 3.13 75,000 234,375 

3. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

4. 0.08 365 1 30.42 3.80 3.80 75,000 285,156 0.25 54 1 13.50 1.69 1.69 75,000 126,563 

5. 0.25 365 1 91.25 11.41 11.41 75,000 855,469 1.00 100 1 100.00 12.50 12.50 75,000 937,500 

6. 0.25 365 1 91.25 11.41 11.41 75,000 855,469 1.00 52 1 52.00 6.50 6.50 75,000 487,500 

7. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

8. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

9. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

10. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

11. 0.08 365 1 30.42 3.80 3.80 75,000 285,156 0.25 100 1 25.00 3.13 3.13 75,000 234,375 

12. 0.50 365 1 182.50 22.81 22.81 75,000 1,710,938 1.00 54 1 54.00 6.75 6.75 75,000 506,250 

13. 0.33 365 1 121.67 15.21 15.21 75,000 1,140,625 0.50 100 1 50.00 6.25 6.25 75,000 468,750 

14. 0.17 365 1 60.83 7.60 7.60 75,000 570,313 0.50 100 1 50.00 6.25 6.25 75,000 468,750 

15. 0.17 365 1 60.83 7.60 7.60 75,000 570,313 0.50 100 1 50.00 6.25 6.25 75,000 468,750 

Jumlah             15,968,750               6,932,813 

Rata-rata             1,064,583.33               462,187.50 

 

  



78 
 

 

Lampiran 7. Jumlah dan Biaya Penggunaan Tenaga Dalam Keluarga (lanjutan). 

No. 

3. Meloloh anakan           4. Memandikan Anakan Umur > 3 Bulan    

Jam Hari Orang Jumlah Upah Biaya Jam Hari Orang Jumlah Upah Biaya 

Kerja Kerja Kerja Jam HOK HKSP (Rp/HKSP) (Rp) Kerja Kerja Kerja Jam HOK HKSP (Rp/HKSP) (Rp) 

1. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 1.5 35 1 53 6.56 6.56 75,000 492,188 

2. 1.00 15 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 1.0 25 1 25 3.13 3.13 75,000 234,375 

3. 2.00 30 1 60 7.50 7.50 75,000 562,500 2.5 45 1 113 14.06 14.06 75,000 1,054,688 

4. 1.00 15 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 1.0 21 1 21 2.63 2.63 75,000 196,875 

5. 2.00 15 1 30 3.75 3.75 75,000 281,250 1.5 30 1 45 5.63 5.63 75,000 421,875 

6. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 2.0 30 1 60 7.50 7.50 75,000 562,500 

7. 1.00 30 1 30 3.75 3.75 75,000 281,250 3.0 60 1 180 22.50 22.50 75,000 1,687,500 

8. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 2.0 35 1 70 8.75 8.75 75,000 656,250 

9. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 1.5 30 1 45 5.63 5.63 75,000 421,875 

10. 2.00 90 1 180 22.50 22.50 75,000 1,687,500 3.0 60 1 180 22.50 22.50 75,000 1,687,500 

11. 1.00 60 1 60 7.50 7.50 75,000 562,500 1.0 28 1 28 3.50 3.50 75,000 262,500 

12. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 2.5 45 1 113 14.06 14.06 75,000 1,054,688 

13. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 2.0 40 1 80 10.00 10.00 75,000 750,000 

14. 2.00 60 1 120 15.00 15.00 75,000 1,125,000 1.0 30 1 30 3.75 3.75 75,000 281,250 

15. 0.00 0 0 0 0.00 0.00 0 0 1.0 30 1 30 3.75 3.75 75,000 281,250 

Jumlah             4,781,250               10,045,313 

Rata-rata             318,750.00               669,687.50 
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Lampiran 7. Jumlah dan Biaya Penggunaan Tenaga Dalam Keluarga (lanjutan). 

No. 

5. Membersihkan Sangkar Harian      6. Memasang Ring            Jumlah 

Biaya     

(Rp) 

Jam Hari Orang Jumlah Upah Biaya Jam 

Kerja 

Hari 

Kerja 

Orang Jumlah Upah 

(Rp/HKSP) 

Biaya 

Kerja Kerja Kerja Jam HOK HKSP (Rp/HKSP) (Rp) Kerja Jam HOK HKSP (Rp) 

1. 1.00 48 1 48 6.00 6.00 75,000 450,000 0.25 16 1 4.00 0.50 0.50 75,000 37,500 2,303,906 

2. 0.50 30 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 0.17 7 1 1.17 0.15 0.15 75,000 10,938 1,046,094 

3. 1.50 48 1 72 9.00 9.00 75,000 675,000 0.25 30 1 7.50 0.94 0.94 75,000 70,313 4,579,688 

4. 0.50 25 1 13 1.56 1.56 75,000 117,188 0.25 6 1 1.50 0.19 0.19 75,000 14,063 880,469 

5. 1.00 45 1 45 5.63 5.63 75,000 421,875 0.33 16 1 5.33 0.67 0.67 75,000 50,000 2,967,969 

6. 1.00 30 1 30 3.75 3.75 75,000 281,250 0.17 23 1 3.83 0.48 0.48 75,000 35,938 2,222,656 

7. 2.00 50 1 100 12.50 12.50 75,000 937,500 0.50 20 1 10.00 1.25 1.25 75,000 93,750 5,217,188 

8. 1.50 50 1 75 9.38 9.38 75,000 703,125 0.33 22 1 7.33 0.92 0.92 75,000 68,750 3,645,313 

9. 1.50 40 1 60 7.50 7.50 75,000 562,500 0.33 17 1 5.67 0.71 0.71 75,000 53,125 3,254,688 

10. 2.00 50 1 100 12.50 12.50 75,000 937,500 0.50 23 1 11.50 1.44 1.44 75,000 107,813 6,637,500 

11. 0.50 30 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 0.25 6 1 1.50 0.19 0.19 75,000 14,063 1,499,219 

12. 1.50 50 1 75 9.38 9.38 75,000 703,125 0.42 23 1 9.58 1.20 1.20 75,000 89,844 4,064,844 

13. 1.00 45 1 45 5.63 5.63 75,000 421,875 0.33 17 1 5.67 0.71 0.71 75,000 53,125 2,834,375 

14. 0.50 30 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 0.17 17 1 2.83 0.35 0.35 75,000 26,563 2,612,500 

15. 0.50 30 1 15 1.88 1.88 75,000 140,625 0.17 19 1 3.17 0.40 0.40 75,000 29,688 1,490,625 

Jumlah             6,773,438               755,469 45,257,031 

Rata-rata             451,562.50               50,364.58 3,017,135.42 
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Lampiran 8. Biaya Total. 

No. 

Biaya Tetap Biaya Variabel 

Biaya Total    

(Rp) 

Sewa    

Lahan 
Penyusutan  Jumlah 

Indukan Pakan dan 

Vitamin 
Ring 

Tenaga    

Kerja 
Jumlah 

Jantan Betina 

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1. 400,000.00 939,187.50 1,339,187.50 15,000,000.00 3,700,000.00 3,025,000.00 240,000.00 2,303,906.25 24,268,906.25 25,608,093.75 

2. 125,000.00 392,770.83 517,770.83 3,500,000.00 1,250,000.00 1,298,000.00 70,000.00 1,046,093.75 7,164,093.75 7,681,864.58 

3. 180,000.00 1,352,541.67 1,532,541.67 29,500,000.00 7,200,000.00 6,085,000.00 465,000.00 4,579,687.50 47,829,687.50 49,362,229.17 

4. 108,333.33 512,895.83 621,229.17 5,000,000.00 1,000,000.00 1,137,500.00 90,000.00 880,468.75 8,107,968.75 8,729,197.92 

5. 400,000.00 1,164,270.83 1,564,270.83 18,500,000.00 5,200,000.00 4,155,000.00 760,000.00 2,967,968.75 31,582,968.75 33,147,239.58 

6. 240,000.00 697,854.17 937,854.17 14,000,000.00 3,750,000.00 2,974,000.00 230,000.00 2,222,656.25 23,176,656.25 24,114,510.42 

7. 350,000.00 2,074,750.00 2,424,750.00 32,500,000.00 9,350,000.00 10,565,000.00 1,440,000.00 5,217,187.50 59,072,187.50 61,496,937.50 

8. 250,000.00 1,206,125.00 1,456,125.00 26,500,000.00 7,250,000.00 6,530,000.00 430,000.00 3,645,312.50 44,355,312.50 45,811,437.50 

9. 180,000.00 746,354.17 926,354.17 19,500,000.00 5,350,000.00 5,130,000.00 935,000.00 3,254,687.50 34,169,687.50 35,096,041.67 

10. 240,000.00 2,342,875.00 2,582,875.00 14,000,000.00 13,400,000.00 8,025,000.00 665,000.00 6,637,500.00 42,727,500.00 45,310,375.00 

11. 300,000.00 569,145.83 869,145.83 5,000,000.00 1,300,000.00 1,239,000.00 80,000.00 1,499,218.75 9,118,218.75 9,987,364.58 

12. 270,000.00 1,910,841.67 2,180,841.67 30,000,000.00 9,500,000.00 8,170,000.00 1,765,000.00 4,064,843.75 53,499,843.75 55,680,685.42 

13. 210,000.00 978,945.83 1,188,945.83 22,500,000.00 6,250,000.00 4,940,000.00 340,000.00 2,834,375.00 36,864,375.00 38,053,320.83 

14. 180,000.00 436,145.83 616,145.83 9,000,000.00 2,000,000.00 1,973,000.00 170,000.00 2,612,500.00 15,755,500.00 16,371,645.83 

15. 120,000.00 563,979.17 683,979.17 7,000,000.00 2,750,000.00 1,943,000.00 185,000.00 1,490,625.00 13,368,625.00 14,052,604.17 

Jumlah 3,553,333.33 15,888,683.33 19,442,016.67 251,500,000.00 79,250,000.00 67,189,500.00 7,865,000.00 45,257,031.25 451,061,531.25 470,503,547.92 

Rata-rata 236,888.89 1,059,245.56 1,296,134.44 16,766,666.67 5,283,333.33 4,479,300.00 524,333.33 3,017,135.42 30,070,768.75 31,366,903.19 
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Lampiran 9. Produksi, Harga, dan Penerimaan. 

No. 

1.  Anakan Trotolan  <  3 Bulan  2. Anakan Trotolan > 3 bulan 
Jantan     Betina     Jantan     Betina     

Jumlah Harga  Penerimaan Jumlah Harga  Penerimaan Jumlah Harga  Penerimaan Jumlah Harga  Penerimaan 

(ekor) (Rp/ekor) (Rp) (ekor) (Rp/ekor) (Rp) (ekor) (Rp/ekor) (Rp) (ekor) (Rp/ekor) (Rp) 
1. 12 600,000 7,200,000 9 250,000 2,250,000 15 750,000 11,250,000 7 300,000 2,100,000 

2. 0 0 0 4 250,000 1,000,000 5 800,000 4,000,000 3 350,000 1,050,000 

3. 18 500,000 9,000,000 16 250,000 4,000,000 26 750,000 19,500,000 15 300,000 4,500,000 

4. 5 600,000 3,000,000 3 250,000 750,000 4 800,000 3,200,000 4 350,000 1,400,000 

5. 12 500,000 6,000,000 10 250,000 2,500,000 18 750,000 13,500,000 12 300,000 3,600,000 

6. 8 500,000 4,000,000 6 250,000 1,500,000 9 750,000 6,750,000 12 300,000 3,600,000 

7. 24 500,000 12,000,000 28 250,000 7,000,000 28 750,000 21,000,000 20 350,000 7,000,000 

8. 15 500,000 7,500,000 15 250,000 3,750,000 22 800,000 17,600,000 18 300,000 5,400,000 

9. 6 500,000 3,000,000 12 250,000 3,000,000 21 750,000 15,750,000 16 300,000 4,800,000 

10. 25 600,000 15,000,000 24 250,000 6,000,000 37 750,000 27,750,000 24 300,000 7,200,000 

11. 2 600,000 1,200,000 1 300,000 300,000 6 850,000 5,100,000 2 350,000 700,000 

12. 16 500,000 8,000,000 20 250,000 5,000,000 36 750,000 27,000,000 21 300,000 6,300,000 

13. 0 0 0 0 0 0 28 750,000 21,000,000 26 300,000 7,800,000 

14. 5 500,000 2,500,000 3 300,000 900,000 7 800,000 5,600,000 12 400,000 4,800,000 

15. 8 500,000 4,000,000 5 250,000 1,250,000 5 800,000 4,000,000 15 300,000 4,500,000 

Jumlah 156 
 

82,400,000 156 
 

39,200,000 267 
 

203,000,000 207 
 

64,750,000 

Rata-rata 10.40 528,205.13 5,493,333.33 10.40 251,282.05 2,613,333.33 17.80 760,299.63 13,533,333.33 13.80 312,801.93 4,316,666.67 
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Lampiran 9. Produksi, Harga, dan Penerimaan (lanjutan). 

No. 

3. Anakan lepas trotol sudah mabung 
Penerimaan 

Total 
Jantan     Betina     

Jumlah Harga  Penerimaan Jumlah Harga  Penerimaan 

(ekor) (Rp/ekor) (Rp) (ekor) (Rp/ekor) (Rp) (Rp) 
1. 3 1,250,000 3,750,000 2 400,000 800,000 27,350,000 

2. 2 1,300,000 2,600,000 0 0 0 8,650,000 

3. 12 1,250,000 15,000,000 6 400,000 2,400,000 54,400,000 

4. 1 1,250,000 1,250,000 1 600,000 600,000 10,200,000 

5. 6 1,250,000 7,500,000 4 400,000 1,600,000 34,700,000 

6. 6 1,200,000 7,200,000 5 400,000 2,000,000 25,050,000 

7. 12 1,250,000 15,000,000 8 400,000 3,200,000 65,200,000 

8. 10 1,250,000 12,500,000 6 400,000 2,400,000 49,150,000 

9. 8 1,250,000 10,000,000 4 450,000 1,800,000 38,350,000 

10. 14 1,200,000 16,800,000 9 500,000 4,500,000 77,250,000 

11. 2 1,500,000 3,000,000 3 500,000 1,500,000 11,800,000 

12. 17 1,000,000 17,000,000 5 400,000 2,000,000 65,300,000 

13. 10 1,500,000 15,000,000 4 400,000 1,600,000 45,400,000 

14. 3 1,250,000 3,750,000 4 450,000 1,800,000 19,350,000 

15. 2 1,250,000 2,500,000 2 450,000 900,000 17,150,000 

Jumlah 108   132,850,000.00 63   27,100,000.00 549,300,000 

Rata-rata 7.20 1,230,092.59 8,856,666.67 4.20 430,158.73 1,806,666.67 36,620,000.00 
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Lampiran 10. Pendapatan Usaha. 

No. 
Penerimaan Total Biaya Total Pendapatan 

(Rp) (Rp) (Rp) 

1. 27,350,000.00 25,608,093.75 1,741,906.25 

2. 8,650,000.00 7,681,864.58 968,135.42 

3. 54,400,000.00 49,362,229.17 5,037,770.83 

4. 10,200,000.00 8,729,197.92 1,470,802.08 

5. 34,700,000.00 33,147,239.58 1,552,760.42 

6. 25,050,000.00 24,114,510.42 935,489.58 

7. 65,200,000.00 61,496,937.50 3,703,062.50 

8. 49,150,000.00 45,811,437.50 3,338,562.50 

9. 38,350,000.00 35,096,041.67 3,253,958.33 

10. 77,250,000.00 45,310,375.00 31,939,625.00 

11. 11,800,000.00 9,987,364.58 1,812,635.42 

12. 65,300,000.00 55,680,685.42 9,619,314.58 

'13. 45,400,000.00 38,053,320.83 7,346,679.17 

14. 19,350,000.00 16,371,645.83 2,978,354.17 

15. 17,150,000.00 14,052,604.17 3,097,395.83 

Jumlah 549,300,000.00 470,503,547.92 78,796,452.08 

Rata-rata 36,620,000.00 31,366,903.19 5,253,096.81 
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Lampiran 11. Rata-rata Jumlah Anakan Per Indukan Betina. 

  Jumlah         

Indukan Betina 

Jumlah Anakan Rata-rata Anakan/Indukan Betina 

No. Jantan Betina Jumlah Jantan Betina Jumlah 

  (Ekor)  (ekor) (ekor) (ekor) (ekor) (ekor) (ekor) 

1. 3 30 18 48 10.00 6.00 16.00 

2. 1 7 7 14 7.00 7.00 14.00 

3. 6 56 37 93 9.33 6.17 15.50 

4. 1 10 8 18 10.00 8.00 18.00 

5. 4 36 26 62 9.00 6.50 15.50 

6. 3 23 23 46 7.67 7.67 15.33 

7. 10 64 56 120 6.40 5.60 12.00 

8. 6 47 39 86 7.83 6.50 14.33 

9. 5 35 32 67 7.00 6.40 13.40 

10. 12 76 57 133 6.33 4.75 11.08 

11. 1 10 6 16 10.00 6.00 16.00 

12. 8 69 46 115 8.63 5.75 14.38 

13 5 38 30 68 7.60 6.00 13.60 

14. 2 15 19 34 7.50 9.50 17.00 

15. 2 15 22 37 7.50 11.00 18.50 

Jumlah 69.00 531.00 426.00 957.00 121.79 102.83 224.63 

Rata-rata 4.60 35.40 28.40 63.80 8.12 6.86 14.98 

 

  



85 
 

 

Lampiran 12. Pendapatan keluarga penangkar (family farm income) dari usaha penangkaran burung Murai Batu di Kota Bengkulu. 

No. 

Keuntungan Bunga Modal 
Upah Tenaga 

Kerja 
Nilai Sisa Indukan Jumlah 

Usaha Sewa Lahan Penyusutan Alat Dalam Keluarga Jantan Betina  

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1. 1,741,906.25 400,000.00 939,187.50 2,303,906.25 4,500,000.00 1,500,000.00 11,385,000.00 

2. 968,135.42 125,000.00 392,770.83 1,046,093.75 1,500,000.00 500,000.00 4,532,000.00 

3. 5,037,770.83 180,000.00 1,352,541.67 4,579,687.50 9,000,000.00 3,000,000.00 23,150,000.00 

4. 1,470,802.08 108,333.33 512,895.83 880,468.75 1,500,000.00 500,000.00 4,972,500.00 

5. 1,552,760.42 400,000.00 1,164,270.83 2,967,968.75 6,000,000.00 2,000,000.00 14,085,000.00 

6. 935,489.58 240,000.00 697,854.17 2,222,656.25 4,500,000.00 1,500,000.00 10,096,000.00 

7. 3,703,062.50 350,000.00 2,074,750.00 5,217,187.50 15,000,000.00 5,000,000.00 31,345,000.00 

8. 3,338,562.50 250,000.00 1,206,125.00 3,645,312.50 9,000,000.00 3,000,000.00 20,440,000.00 

9. 3,253,958.33 180,000.00 746,354.17 3,254,687.50 7,500,000.00 2,500,000.00 17,435,000.00 

10. 31,939,625.00 240,000.00 2,342,875.00 6,637,500.00 4,500,000.00 6,000,000.00 51,660,000.00 

11. 1,812,635.42 300,000.00 569,145.83 1,499,218.75 1,500,000.00 500,000.00 6,181,000.00 

12. 9,619,314.58 270,000.00 1,910,841.67 4,064,843.75 12,000,000.00 4,000,000.00 31,865,000.00 

13 7,346,679.17 210,000.00 978,945.83 2,834,375.00 7,500,000.00 2,500,000.00 21,370,000.00 

14. 2,978,354.17 180,000.00 436,145.83 2,612,500.00 3,000,000.00 1,000,000.00 10,207,000.00 

15. 3,097,395.83 120,000.00 563,979.17 1,490,625.00 3,000,000.00 1,000,000.00 9,272,000.00 

Jumlah 78,796,452.08 3,553,333.33 15,888,683.33 45,257,031.25 90,000,000.00 34,500,000.00 267,995,500.00 

Rata-rata 5,253,096.81 236,888.89 1,059,245.56 3,017,135.42 6,000,000.00 2,300,000.00 17,866,366.67 
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